เพ่ือเป็นแหล่งรายได้ทางหนึ่งที่มีประสิทธิภาพของมหาวิทยาลัย  

ในการนี้ มหาวิทยาลัย จึงเสนอสภามหาวิทยาลัยเพื่อพิจารณาอนุมัติค าขอตั้งงบประมาณรายจ่าย 
จากเงินสะสม เพ่ือด าเนินโครงการเปิดการเรียนการสอนนักเรียน ระดับปฐมวัยและประถมศึกษา โรงเรียนสาธิต
มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี จ านวน 21,900,000 บาท (ยี่สิบเอ็ดล้านเก้าแสนบาทถ้วน)  โดยใช้งบประมาณ                    
เพ่ือปรับปรุงสถานที่เรียนและระบบความปลอดภัย จัดจ้างบุคลากรครูและครูต่างชาติ จัดซื้อสื่อการเรียนรู้/Smart 
Classroom พัฒนาหลักสูตร bilingual/English Programs และกิจกรรมเสริมหลักสูตร เพื่อให้สามารถเปิดนักเรียน

[...]

การใช้จ่ายเงินสะสม ให้มหาวิทยาลัยด าเนินการตามความเห็นชอบของสภามหาวิทยาลัย” 

ประเด็นเสนอพิจารณา 
 พิจารณาอนุมัติค าขอตั้งงบประมาณรายจ่ายจากเงินสะสม เพ่ือด าเนินโครงการเปิดการเรียนการสอน
นักเรียน ระดับปฐมวัยและประถมศึกษา โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี จ านวน 21,900,000 บาท 
(ยี่สิบเอ็ดล้านเก้าแสนบาทถ้วน)   

มติสภามหาวิทยาลัย …………………………….....…………………………………………………..……….………… 
....................................................................................................................................................................................

[...]

จากเงินสะสม เพ่ือด าเนินโครงการขยายห้องเรียนระดับมัธยมศึกษา โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี                 
และเพ่ือเพ่ิมโอกาสให้นักเรียนที่มีศักยภาพและความสนใจเฉพาะทางได้รับการศึกษาที่มีคุณภาพและได้รับการพัฒนา                  
อย่างเต็มที่ จ านวน 11,413,400 บาท (สิบเอ็ดล้านสี่แสนหนึ่งหมื่นสามพันสี่ร้อยบาทถ้วน) ซึ่งเป็นไปตามข้อบังคับ
มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ว่าด้วยการบริหารงบประมาณและการเงินของมหาวิทยาลัย  พ.ศ. 2549 หมวด 3 
การจัดท างบประมาณและการบริหารงบประมาณ  

“ข้อ 22 รายได้ของมหาวิทยาลัยนอกเหนือจากที่จัดสรรเป็นงบประมาณรายจ่ายประจ าปี และ
เงินงบประมาณเหลือจ่ายเมื่อสิ้นปีงบประมาณ ให้เป็นเงินสะสม ทั้งนี้ ไม่รวมรายได้จากโครงการที่มีระเบียบปฏิบัติ